
Id: CF547C1B-E5CE-45E8-B594-90B81AC28F20. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/265/2022 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia środków 

stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2020r. poz. 713 z późn. zm.1)) i art.2 ust.1 i 4 ustawy z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (tekst jedn. 

Dz. U. z 2014 r., poz. 301 z późn. zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Dąbrowa Biskupia na rok 2023 środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1834. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 217, poz. 1427. 



Id: CF547C1B-E5CE-45E8-B594-90B81AC28F20. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIII/265/2022 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 10 marca 2022r. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim w terminie do 31 marca 

roku poprzedzającego rok budżetowy Rada Gminy powinna podjąć uchwałę o wyrażeniu lub niewyrażeniu 

zgody na wyodrębnienie w budżecie funduszu sołeckiego. 

W gminie, w której funkcjonuje 20 sołectw wyrażenie zgody na utworzenie funduszu sołeckiego 

wiąże się z rozdrobnieniem środków. W związku z ograniczonymi możliwościami finansowymi gminy 

Dąbrowa Biskupia proponuje się niewyodrębnianie w budżecie funduszu sołeckiego.  

Mając na uwadze możliwości ekonomiczne gminy i jej dochody, zabezpieczenie środków w ramach 

funduszu sołeckiego na 2023 roku utrudniłoby montaż finansowy zabezpieczający udział środków własnych 

na wykonanie i realizację planowanych inwestycji w 2023 roku oraz zabezpieczenia środków na bieżące 

utrzymanie oświaty, administracji i infrastruktury oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i odsetek 

Dodatkowo należy zaznaczyć, iż kwoty zwrotu w ramach funduszu sołeckiego od kilku lat corocznie 

ulegają obniżeniu. 


